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Til Folketingets Kulturudvalg, via Aicha Esdam og Nikolaj Nordby Thøgersen 

  

Jeg skal hermed tilbyde om at foretræde for Kulturudvalget med hvad jeg anser for relevant viden 

om tv- og streamingmarkedet op til forhandlingerne om et nyt medieforlig.  

  

Jeg arbejder som uafhængig rådgiver og selvstændig konsulent med kunder i ind- og udland, og er 

bl.a. også stifter af Copenhagen Future TV Conference. 

Derudover skriver jeg jævnligt blogindlæg på Ekkofilm og har senest skrevet denne klumme til 

Mediawatch, "Dansen om streaminggiganternes bidrag til dansk indhold er i gang". 

  

Jeg kan til Kulturudvalget bidrage med en præsentation af en analyse af de amerikanske 

streamingtjenesters position på det danske marked, bl.a. om deres indtjening og forventede 

strategier de kommende år. Herunder hvordan de vil præge det danske produktionsmiljø hvad angår 

efterspørgsel af dansk arbejdskraft, og effekten af dansk indhold til et globalt marked, såvel som til 

det lokale danske marked. 

 

Mine analyser sætter ligeledes denne udvikling i perspektiv til det lokale danske marked for tv, film 

og streaming, både hvad angår distribution og produktion, og ser på hvordan de danske tv-stationer 

og danske/nordiske streamingtjenester positionerer sig i forhold til de amerikanske. Jeg har 

ligeledes konkrete og velunderbyggede estimater på det samlede markeds størrelse og omsætning. 

 

Mine analyser af det danske marked for tv, film og streaming konkluderer generelt, at dette marked 

undergår en hastig globalisering, der kun lige er begyndt og som medfører et regulært 

paradigmeskifte - at spilleregler for produktion og rettigheder ændrer sig og bør tilpasses en ny 

virkelighed for optimal nytte for dansk kultur og det danske mediemarkeds fremtid. 

 

Efter at have fulgt branchen nøje gennem nogle årtier ser jeg en tendens til, at der er en risiko for at 

markante danske aktører i branchen agerer ud fra en lidt for lille en indsigt i og erkendelse af denne 

udvikling ;-) 

  

Hvis der er interesse, kan jeg kontaktes på telefon 40 16 22 20, eller mail claus@futuretv.dk 
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Med venlig hilsen 

 

Claus Bülow Christensen 

  

  

--  

Claus Bülow Christensen, Senior Analyst, and founder of 

Copenhagen Future TV Conference 
The major Nordic event for trends within the tv- and streaming market development, technology and user behaviour. 

www.futuretv.dk 
 

Phone: +45 40 16 22 20 
Mail: claus@futuretv.dk 
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